99. Virgam aiunt significare Dei iudicium: bacu-
lum vero, providentiam. Ejus ergo, qui horum
percepit scientiam, est ut dicat: *Virga tua et bacu-
lus tuus, ipsa me consolata sunt* ⁷³.

100. Ubi mens nudata affectibus, rerum specu-
latione collustrabitur, tum cum Deo versari, et, ut
oportet, orare poterit.

EJUSDEM

De charitate tertio centena capita.

1. Conveniens ex ratione cogitationum rerum-
que ac negotiorum usus, temperantiam ac castita-
tem, charitatem et scientiam parit: qui autem
abhorret a ratione, intemperantiam, odiumque et
ignorantiam.

2. *Parasti in conspectu meo mensam* ⁷⁴, etc.
Mensa hic virtutum significat, quæ actione geritur.
Hæc enim a Christo parata est, ex adverso eorum
qui tribulant nos. Oleum autem mentem impin-
guans, rerum creatarum speculationem. Dei vero
calix, Dei cognitionem ac scientiam. Ejus denique
misericordia, ipsius Verbum ac Deum. Ipsum **427**
enim qua hominem induit, persequitur omnibus
diebus, donec omnes salvandos comprehenderit,
uti Paulum. Domus, regnum est in quod reduendi
C sunt omnes sancti. Longitudo dierum, vita æterna.

5. Abusu virium animæ, vitia nobis inolescunt;
tum scilicet concupiscentis, tum irascentis animi
vis, tum partis rationis. Ac quidem partis rationis
abusus, ignorantia est et stultitia; iræ autem et
cupiditatis, odium et intemperantia: harum vero
usus, scientia et prudentia, dilectioque et tempe-
rantia. Quod si ita est, nihil eorum quæ a Deo
creata sunt, ipsoque auctore ut essent acceperunt,
malum est.

4. Non cibi mali sunt, sed gula; nec liberorum
procreatio, sed scortatio; nec pecuniæ, sed ava-
ritia; neque gloria, sed inanis gloria. Quod si ita
D est, nihil in rebus malum est, nisi abusus, ex eo
nempe contingens, quod animus ea quæ sunt na-
turæ colere negligit.

5. Malum in dæmonibus hæc esse, ait beatus
Dionysius, iram scilicet absque ratione, dementem
libidinem, cogitationem præcipitem. Atqui, rationis
mentisque absentia, et præceps animi cogitatio,
privationes sunt rationis, mentisque perspicacis, ac
attentæ considerationis: privationes autem, poste-

Ait Hier. Hebræa et LXX, omnesque interpretes
habere μου, ut et nostra Vulg: *Calix meus inebrians*.
Uno Regio cod. deest vox Θεοῦ, sed parum
refert, cum omnes alii representent.

(j) *De divinis nominibus*, cap. 4, p. 212.

Summary
9 II.

Nec enim unquam mens humana sic excurrere posset ac emergere, ut divinæ aliquid illustrationis perciperet, nisi eam Deus attraheret (quantum humanæ menti concessum est ut attrahatur) divinisque ipsam fulgoribus illustraret.

32. Qui discipulos Domini imitatur, non deterretur Pharisæorum metu, quin iter Sabbato per sata habeat, ac spicas vellat ¹⁵: sed post actionis labores, imperturbati animi tranquillitatem nactus, creatorum rationes, qui pie divina rerum scientia alatur, sublegit.

33. Qui Evangelii disciplina solum fidelis est, actionis cultu vitii a se ac pravitate montem transfert ¹⁶, earum rerum quæ in sensum cadunt instabili volubilitate, priorem a se affectionem, qua illis addicebatur, excutiens. Qui autem discipulus esse potuit spiritualium ac scientiæ panum fragmentis a Verbo in manus acceptis, turbarum millia pascit, dum sermonis vim actione adauctam ac multiplicatam ostendit ¹⁷. Qui vero etiam in apostolum promovere valuit, omnem morbum ac languorem sanat, dæmonia ejiciens (vitiolorum scilicet ac affectuum vim fugans), agrotos curans; nempe ad pietatis habitum, eos qui illa privati sint, spei adminiculo revocans; ac præ segnitie molliores effectos, judicii sermone astringens ¹⁸. Qui enim super serpentes et scorpiones calcare jussus est ¹⁹, peccati principium ac finem abolet.

34. Apostolus, omnino etiam discipulus ac fidelis est; discipulus autem, non quidem omnino apostolus, at plane fidelis est. Qui autem solum est fidelis, is nec discipulus nec apostolus est. Potest tamen rite institutis vitæ rationibus ac contemplationis cultu, tum tertius ad secundi classem ac dignitatem transire, tum secundus ad primi.

35. Quæcumque in tempore ex temporis rationibus procreantur, consummationem nacta atque adulta, cessante naturali augmento, a motu acquiescunt. Quæcumque autem Dei scientia ex virtutis rationibus operatur, cum jam perfecta fuerint et adulta, ad majus iterum augmentum moventur. Horum enim fines, aliorum initia existunt. Qui enim virtutum cultu in se ipse eorum quæ interitu pereunt per actionem a seipso **469** substantiam abstulit, eique finem imposuit, diviniore alicuius informationes inchoavit. Nunquam enim Deus a bonis

¹⁵ Luc. vi, 1. ¹⁶ Matth. xvii, 19. ¹⁷ Matth. xv, 32 seqq. ¹⁸ Matth. x, 1. ¹⁹ Luc. x, 19.

(e) *Ὁ κατὰ τὸ Εὐαγγέλιον*. Est istud primum inter Marci capita *νηπιακά*, quæ nobis exstant, Pico edita; velut dicas, *Capita de disciplina*; quibus ad sobrietatem mores componantur. De qua voce videndi Hesych. Suid. et alii. Picus, *temperantia* reddidit. Gravi errore laborat Marci textus, quem Picus sequitur; apud quem est, τὴν ὑπὸ ἀσθησίν, τὴν ἐπ' αὐτοῖς; quod non nisi ad imperita scribæ manu, vel ejus qui exscripsit oscitantia, potuit proficisci; fuitque Pico facile emendare, ut est apud Maximum, τῶν ὑπὸ ἀσθησίν, τὴν ἐπ' αὐτοῖς, vel si ita antiquarius erravit: τῷ λόγῳ τῆς κρίσεως; apud Marc. τῆς πίστεως. In fine capituli, ubi habentur verba Lucæ, πατεῖν ἐπάνω ὄφρων καὶ σκορπίων, quod præstare jussi discipuli, *calcare super serpen-*